Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Requerimento nº 036/2024/SAPL

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa., após ouvida a

Casa, enviar ofício ao Executivo solicitando, no prazo máximo de 15 dias, as

seguintes informações sobre as obras na Escola Municipal Dr. Luiz Augusto, no

bairro Ana Florência:

1. Quais foram os recursos alocados para a construção do anexo da Escola

Municipal Dr. Luiz Augusto, no bairro Ana Florência, desde o início do

projeto em outubro de 2020? Qual é o valor total gasto até o momento na

construção do anexo?

2. Por que a construção do anexo da Escola Municipal Dr. Luiz Augusto está

atualmente paralisada?

3. Houve algum problema específico que causou a paralisação da

construção do anexo?

4. Se houve rescisão do contrato com a empresa original, foi contratada uma

nova empresa para dar continuidade à construção do anexo?

5. Qual é o prazo estimado para que a nova empresa assuma a continuidade

da construção do anexo?

6. Qual é o prazo previsto para a conclusão da construção do anexo após a

retomada dos trabalhos?

7. Existe um cronograma atualizado para a entrega do anexo à Escola

Municipal Dr. Luiz Augusto?

Ponte Nova - MG, 15 de março de 2024.

Wagner Luiz Tavares Gomides

Vereador - PV

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Vereador - MDB